UBND HUYỆN THỦY NGUYÊN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /CV- GDĐT
V/v triển khai đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng

về nội dung bài viết "Tự hào và tin tưởng dưới

lá cờ vẻ vang của Đảng, quyết tâm xây dựng

một nước Việt Nam ngày càng giàu mạnh,

văn minh, văn hiến và hùng mạnh"

của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Thủy Nguyên, ngày        tháng 3 năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 786/SGDĐT-VP ngày 19/3/2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về triển khai đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng về nội dung bài viết “Tự

hào và tin tưởng dưới lá cờ vẻ vang của Đảng, quyết tâm xây dựng một nước Việt

Nam ngày càng giàu mạnh, văn minh, văn hiến và anh hùng” của đồng chí Tổng

Bí thư Nguyễn Phú Trọng, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu đến các trường

thực hiện nội dung như sau:

1. Tuyên truyền, giới thiệu nội dung cốt lõi bài viết của Tổng Bí thư Nguyễn

Phú Trọng  “Tự hào và tin tưởng dưới lá cở vẻ vàng của Đảng, quyết tâm xây dựng

một nước Việt Nam ngày càng giàu mạnh, văn minh, văn hiến và anh hùng” trong

các buổi sinh hoạt của cơ quan, trên các phương tiện thông tin, các ứng dụng nền

tảng mạng xã hội của đơn vị, nhằm phổ biến sâu rộng tới cán bộ, giáo viên, nhân

viên.

    2. Tích hợp nội dung bài viết vào các chương trình môn học, các hoạt

động giáo dục với nhiều hình thức phong phú, đa dạng, hiệu quả, phù hợp với lứa

tuổi học sinh.

3. Chỉ đạo thực hiện tốt công tác bảo vệ nền tảng tư tưởng của lịch sử cách

mạng của Đảng, đấu tranh phản bác các luận điểm xuyên tạc của thế lực thù địch,

phản động.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đồng chí hiệu trưởng các trường

nghiêm túc triển khai thực hiện hiệu quả các nội dung của Hướng dẫn.(đính kèm

Hướng dẫn số 80-HD/BTGTU)./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi:

- Lưu VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Năng

		2024-03-26T08:17:32+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Năng <nguyenvannang@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-26T09:49:14+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-26T09:49:14+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-26T09:49:15+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!